
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 января 2024 года № 22—пп

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 13 Федерального закона 
от 25 декабря 2023 года № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 
Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», статьей 60 Закона Иркутской 
области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области 
и правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области от 

18 марта 2022 года № 199-пп «Об установлении случаев осуществления 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и (или) 
муниципальных нужд в Иркутской области у единственного поставщика 
(подрядчика, исполнителя) и порядка их осуществления»;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 5 апреля 2022 года № 265-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 18 марта 2022 года № 199-пп»;

3) постановление Правительства Иркутской области
от 11 мая 2022 года № 358-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 18 марта 2022 года № 199-пп»;

4) постановление Правительства Иркутской области
от 2 ноября 2022 года № 842-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 18 марта 2022 года № 199-пп»;

5) постановление Правительства Иркутской области
от 12 декабря 2022 года № 981-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 18 марта 2022 года № 199-пп»;

6) постановление Правительства Иркутской области
от 7 марта 2023 года № 183-пп «О внесении изменений в подпункт 2 пункта 1



2

постановления Правительства Иркутской области от 18 марта 2022 года 
№ 199-пп»;

7) постановление Правительства Иркутской области
от 6 апреля 2023 года № 298-пп «О внесении изменения в подпункт 3 пункта 
1 постановления Правительства Иркутской области от 18 марта 2022 года 
№ 199-пп»;

8) постановление Правительства Иркутской области
от 21 июля 2023 года № 618-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 18 марта 2022 года № 199-пп».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 25 декабря 2023 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

